
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1100 DEL 01/10/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: L.R. N° 22/1993 E N° 28/1996. BANDO REGIONALE PER
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI PROGETTI PRESENTATI
DALLE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO E DALLE ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO PER IL BIENNIO 2012/2013. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA: EURO 172.441,20=.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1100 del  01/10/2012

OGGETTO: L.R. n° 22/1993 e n° 28/1996. Bando regiona le per l’erogazione di contributi a
sostegno di progetti presentati dalle Associazioni senza scopo di lucro e dalle
Organizzazioni di volontariato per il biennio 2012/ 2013. Assunzione impegno
di spesa: Euro 172.441,20=.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n° 698 in  data 14.06.2012, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale nel prendere atto della somma di € 140.000,00=, stanziata in un primo
tempo dalla Regione Lombardia per l’erogazione di contributi a sostegno di progetti presentati
dalle Associazioni senza scopo di lucro e dalle Organizzazioni di volontariato per il biennio
2012/2013, era stato assunto il relativo impegno di spesa;

RICHIAMATA, inoltre, la determinazione dirigenziale n° 1096 in data 01.10.2012,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale sono state approvate le graduatorie relative al Bando
regionale per l’erogazione di contributi a sostegno di progetti presentati dalle Associazioni senza
scopo di lucro e dalle Organizzazioni di volontariato per il biennio 2012/2013;

ATTESO CHE la medesima determinazione rinviava a successivo provvedimento
l’assunzione del relativo impegno di spesa, subordinandolo all’avvenuto ricevimento della
conferma dell’accettazione del contributo da parte dei soggetti beneficiari;

RILEVATO CHE tutti i soggetti beneficiari hanno fornito al Settore la conferma di cui
sopra;

DATO ATTO CHE sono stati ammessi a finanziamento:

- n. 10 progetti presentati da Associazioni di volontariato, per una spesa complessiva pari ad
Euro 109.267,20=;

- n. 10 progetti presentati da Associazioni senza scopo di lucro, per una spesa  complessiva
pari ad  € 63.174,00=;

RITENUTO, PERTANTO, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa,
per un importo complessivo pari ad € 172.441,20=;

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n° 19 di  Reg. in data 16.03.2012, esecutiva ai sensi di
Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2012-
2014;

- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 58 di Reg. in data 05.04.2012, esecutiva ai sensi di
Legge, e s.m.i., con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore,
ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3, Centro di costo 29, progetto R.P.P. n° 0005;

DATO ATTO, INFINE, CHE la spesa complessiva di € 172.441,20= trova capienza
nello stanziamento assegnato al Cap. 10801/0 (in Entrata Cap. 1701/0) per € 32.441,20= e Cap.
10801/0 -Imp. 742/12 per € 140.000,00= – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205, del Bilancio per l’Esercizio
Finanziario 2012 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1) D’IMPEGNARE, per le motivazioni e con il titolo richiamati nelle premesse, la somma
complessiva di € 172.441,20=, relativa al Bando regionale per l’erogazione di contributi a
sostegno di progetti presentati dalle Associazioni senza scopo di lucro e dalle Organizzazioni
di volontariato per il biennio 2012/2013, di cui: € 109.267,20= in favore di Associazioni di
volontariato ed € 63.174,00= in favore di Associazioni senza scopo di lucro, così come
individuate nella richiamata D.D. n° 1096 in data 0 1.10.2012;



Determina n. 1100 del  01/10/2012

2) D’IMPUTARE la spesa di cui al precedente punto 1) a carico delle disponibilità del Cap.
10801/0 (in Entrata Cap. 1701/0) per € 32.441,20= e Cap. 10801/0 -Imp. 742/12 per €
140.000,00= – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205, del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2012 –
Gestione Competenze;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


